
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VI SETTORE AFFARI GENERALI - GESTIONE RIS. 
UMANE

N. 220RS/878RG   del 10-08-2023

OGGETTO

Ordinanza del 05/01/2021  relativa al giudizio n. 4740/2020 R.G. Cartella di pagamento Agenzia delle 
Entrate Avviso n.2020/002/SC/000004740/0/002. Determinazioni

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 23-08-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VI SETTORE

Premesso che:
 con delibera n. 149 del 14/12/2020 la G.C. stabiliva di resistere nel giudizio promosso dinanzi 

al Tribunale di Avellino, con atto di citazione notificato in data 10/12/2020 avverso la 
Ordinanza prot. n. 28875/ del 29/09/2020 di rilascio dell’immobile occupato senza titolo, di 
proprietà dell’I.A.C.P. ubicato alla Via Cesinali 78;

 con Decreto sindacale n. prot. 36804 del 14/12/202016 veniva conferito l’incarico legale 
all’Avv. Salvati Silvia del Foro di Avellino, ai sensi dell’art.50 del D.Lgs 267/00 T.U.E.L. e 
art.19, lett. h) del vigente Statuto;

 con Ordinanza del 05/01/2021, comunicata dal Legale del Comune con nota prot. n. 962 del 
12/01/2021, emessa nell’ambito del procedimento n. R.G. 4740/2020, il Tribunale di Avellino 
ha rigettato la domanda della parte attrice, condannandola altresì a rimborsare alla parte 
convenuta le spese di lite;                                                                                                                                                                                                        

Visto l’Avviso di pagamento N. 2020/002/SC/000004740/0/002 dell’Agenzia delle Entrate di 
Avellino, acquisito al prot. n. 17553 del 23/06/2023, trasmesso al Comune dalla Direzione 
Provinciale di Avellino dell’Agenzia delle Entrate con invito a pagare la somma di €. 417,50 per la 
registrazione della citata Ordinanza del Tribunale di Avellino del 05/01/2021 in cui l’Ente risulta 
vittorioso.    

Considerato che ad oggi ad oggi l’Ordinanza non risulta registrata, nonostante la richiesta per il 
tramite del legale, e che il termine di legge per la registrazione dell’Ordinanza è in scadenza con la 
conseguenza che, in mancanza, l’Agenzia delle Entrate “provvederà all’iscrizione a ruolo delle 
somme dovute e verrà quindi emessa una cartella di pagamento dall’agente di riscossione”, con 
conseguente aggravio derivante dal pagamento degli interessi;

Visto l’art.163 T.U.E.L. e ritenuto opportuno provvedere in merito, per evitare ulteriori aggravi, 
stante il vincolo di solidarietà nei confronti dell’Agenzia delle Entrate e fatta salva ogni azione di 
rivalsa nei confronti della parte soccombente in giudizio. 

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 15/2022 e del vigente Regolamento 
di Contabilità.

DETERMINA
1. Di Provvedere, per la causale citata in premessa a registrare, presso l’Ufficio delle Entrate di 

Avellino, l’Ordinanza del Tribunale di Avellino del 05/01/2021, nel giudizio di I grado di cui in 
narrativa, salva azione di rivalsa; 

2. Di impegnare e liquidare la spesa di €. 417,50 con imputazione al Cap. 124 del Bilancio 
2023/2025, esercizio 2023;

3. Di Dare Atto 
3.1.che la presente determinazione per la natura dell’oggetto, è pertinente alle disposizioni in 
materia di trasparenza e pertanto si dispone la pubblicazione dei dati necessari ai sensi dell’art. 
23, d.lgs. n. 33/2013; 
3.2.ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della 
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile 
del presente procedimento; 



4. Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147 bis, 
comma 1, del D.Lgs n. 267/200 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;

5. Di Trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al Servizio Finanziario per i 
conseguenti adempimenti ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000(T.U.E.L).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VI SETTORE AFFARI GENERALI - 
GESTIONE RIS. UMANE

F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 23-08-2023 Il Responsabile del VI SETTORE AFFARI GENERALI - 
GESTIONE RIS. UMANE

F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Dal Municipio, lì 23-08-2023 Il Responsabile del VI SETTORE AFFARI GENERALI - 
GESTIONE RIS. UMANE

Dott.ssa Bocchino Italia Katia 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993



COMUNE DI ATRIPALDA

Provincia di (AV)

ATTESTATO DI COPERTURA

Data di stampa: 23-08-23

VI SETT. AFFARI GENERALI Numero 220 del 10/08/2023

Oggetto :Ordinanza del 05/01/2021 relativa al giudizio n. 4740/2020 R.G. 
Cartella di pagamento Agenzia delle Entrate Avviso 
n.2020/002/SC/000004740/0/002. Determinazioni

Anno Capitolo Art. Tipo N.Operaz. Sub Descrizione Beneficiario Anno Importo

2023 124 0 Liq. 910 0 Ordinanza del 05/01/2021 relativa 
al giudizio n. 4740/2020 R.G. 
Cartella di pagamento Agenzia 
delle Entrate Avviso 
n.2020/002/SC/000004740/0/002. 
Determinazioni

AGENZIA DELLE 
ENTRATE

2023 417,50

2023 124 0Imp. 566 0 Ordinanza del 05/01/2021 relativa 
al giudizio n. 4740/2020 R.G. 
Cartella di pagamento Agenzia 
delle Entrate Avviso 
n.2020/002/SC/000004740/0/002. 
Determinazioni

AGENZIA DELLE 
ENTRATE

2023 417,50

2024 0,00
2025 0,00

TOTALE 835,00

VISTO DI REGOLARITA` CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

(art.183 comma 7 D.Lgs.267/2000)

Data : 23-08-23


